

**COLOCAR DATOS Y LOGOS DE SU EMPRESA**

**LISTADOS DE PARTIDAS Y CANTIDADES**

OBRA: Proyecto Readecuación del sistema de vidrios fijos combinados con ventanas proyectadas, con aislamiento térmico, reflectivo y acústico en la Superintendencia de Bancos

UBIC.: Av. México No. 52 esq. Leopoldo Navarro, Santo Domingo, R. D.

No.	PARTIDA	Ancho Metros	Alto Metros	Area (M2)	Area Total (M2)	Cantidad	Unidad	Precio Unitario/M2	Valor (RD\$)
<b>1.00</b>	<b>DESMONTE VIDRIOS PRIMER NIVEL</b>								\$ -
1.01	Desmonte de vidrios fijos y ventanas, según las especificaciones técnicas. V1	2.03	2.06	4.18	12.55	3.00	Ud		\$ -
1.02	Desmonte de vidrios fijos y ventanas, según las especificaciones técnicas. V2	1.94	2.06	4.00	23.98	6.00	Ud		\$ -
1.03	Desmonte de vidrios fijos y ventanas, según las especificaciones técnicas. V3	1.02	2.06	2.10	10.51	5.00	Ud		\$ -
1.04	Desmonte de vidrios fijos y ventanas, según las especificaciones técnicas. V3P	1.00	1.5	1.50	1.50	1.00	Ud		\$ -
1.05	Desmonte de vidrios fijos, según las especificaciones técnicas. V4	6.09	0.76	4.63	18.51	4.00	Ud		\$ -
					67.04				
<b>2.00</b>	<b>DESMONTE VIDRIOS SEGUNDO, TERCER Y CUARTO NIVEL</b>								\$ -
2.01	Desmonte de vidrios fijos y ventanas, según las especificaciones técnicas. V5	1.88	3.21	6.03	54.31	9.00	Ud		\$ -
2.02	Desmonte de vidrios fijos y ventanas, según las especificaciones técnicas. V5A	1.83	3.21	5.87	105.74	18.00	Ud		\$ -
2.03	Desmonte de vidrios fijos y ventanas, según las especificaciones técnicas. V5B	1.72	3.21	5.52	215.33	39.00	Ud		\$ -
2.04	Desmonte de vidrios fijos y ventanas, según las especificaciones técnicas. V5C	1.75	3.21	5.62	33.71	6.00	Ud		\$ -
2.05	Desmonte de vidrios fijos y ventanas, según las especificaciones técnicas. V5D	1.82	3.21	5.84	35.05	6.00	Ud		\$ -
2.06	Desmonte de vidrios fijos y ventanas, según las especificaciones técnicas. V5E	1.84	3.21	5.91	17.72	3.00	Ud		\$ -
2.07	Desmonte de vidrios fijos y ventanas, según las especificaciones técnicas. V5F	2.05	3.21	6.58	39.48	6.00	Ud		\$ -
2.08	Desmonte de vidrios fijos y ventanas, según las especificaciones técnicas. V5G	1.96	3.21	6.29	18.87	3.00	Ud		\$ -
2.09	Desmonte de vidrios fijos y ventanas, según las especificaciones técnicas. V5H	2.95	3.21	9.47	56.82	6.00	Ud		\$ -
2.10	Desmonte de vidrios fijos y ventanas, según las especificaciones técnicas. V5I	1.47	3.21	4.72	14.16	3.00	Ud		\$ -
2.11	Desmonte de vidrios fijos y ventanas, según las especificaciones técnicas. V5J	2.99	3.21	9.60	57.59	6.00	Ud		\$ -
2.12	Desmonte de vidrios fijos y ventanas, según las especificaciones técnicas. V5K	1.50	3.21	4.82	14.45	3.00	Ud		\$ -
					663.22				
<b>3.00</b>	<b>DESMONTE VIDRIOS EDIFICIO ANEXO DE SUPERVISION (SEGUNDO NIVEL)</b>								\$ -
3.01	Desmonte de vidrios fijos y ventanas, según las especificaciones técnicas. V8	1.8	1.9	3.42	78.66	23.00	Ud		\$ -
					78.66				
<b>4.00</b>	<b>SUMINISTRO E INSTALACION DE VENTANAS Y VIDRIOS FIJOS EDIFICIO PRINCIPAL SB - PRIMER NIVEL</b>								\$ -
4.01	Suministro e instalación de vidrios fijos y ventanas, según las especificaciones técnicas. V1	2.03	2.06	4.18	12.55	3.00	Ud		\$ -
4.02	Suministro e instalación de vidrios fijos y ventanas, según las especificaciones técnicas. V2	1.94	2.06	4.00	23.98	6.00	Ud		\$ -
4.03	Suministro e instalación de vidrios fijos y ventanas, según las especificaciones técnicas. V3	1.02	2.06	2.10	10.51	5.00	Ud		\$ -
4.04	Suministro e instalación de vidrios fijos y ventanas, según las especificaciones técnicas. V3P	1.00	1.5	1.50	1.50	1.00	Ud		\$ -
4.05	Suministro e instalación de vidrios fijos, según las especificaciones técnicas. V4	6.09	0.76	4.63	18.51	4.00	Ud		\$ -

**COLOCAR DATOS Y LOGOS DE SU EMPRESA**

**LISTADOS DE PARTIDAS Y CANTIDADES**

**OBRA:** Proyecto Readecuación del sistema de vidrios fijos combinados con ventanas proyectadas, con aislamiento térmico, reflectivo y acústico en la Superintendencia de Bancos

**UBIC.:** Av. México No. 52 esq. Leopoldo Navarro, Santo Domingo, R. D.

No.	PARTIDA	Ancho Metros	Alto Metros	Area (M2)	Area Total (M2)	Cantidad	Unidad	Precio Unitario/M2	Valor (RD\$)
					67.04				
<b>5.00</b>	<b>SUMINISTRO E INSTALACION DE VENTANAS Y VIDRIOS FIJOS EDIFICIO PRINCIPAL SB - SEGUNDO, TERCER Y CUARTO NIVEL</b>								<b>\$ -</b>
5.01	Suministro e instalación de vidrios fijos y ventanas, según las especificaciones técnicas. <b>V5</b>	1.88	3.21	6.03	54.31	9.00	Ud	\$	-
5.02	Suministro e instalación de vidrios fijos y ventanas, según las especificaciones técnicas. <b>V5A</b>	1.83	3.21	5.87	105.74	18.00	Ud	\$	-
5.03	Suministro e instalación de vidrios fijos y ventanas, según las especificaciones técnicas. <b>V5B</b>	1.72	3.21	5.52	215.33	39.00	Ud	\$	-
5.04	Suministro e instalación de vidrios fijos y ventanas, según las especificaciones técnicas. <b>V5C</b>	1.75	3.21	5.62	33.71	6.00	Ud	\$	-
5.05	Suministro e instalación de vidrios fijos y ventanas, según las especificaciones técnicas. <b>V5D</b>	1.82	3.21	5.84	35.05	6.00	Ud	\$	-
5.06	Suministro e instalación de vidrios fijos y ventanas, según las especificaciones técnicas. <b>V5E</b>	1.84	3.21	5.91	17.72	3.00	Ud	\$	-
5.07	Suministro e instalación de vidrios fijos y ventanas, según las especificaciones técnicas. <b>V5F</b>	2.05	3.21	6.58	39.48	6.00	Ud	\$	-
5.08	Suministro e instalación de vidrios fijos y ventanas, según las especificaciones técnicas. <b>V5G</b>	1.96	3.21	6.29	18.87	3.00	Ud	\$	-
5.09	Suministro e instalación de vidrios fijos y ventanas, según las especificaciones técnicas. <b>V5H</b>	2.95	3.21	9.47	56.82	6.00	Ud	\$	-
5.10	Suministro e instalación de vidrios fijos y ventanas, según las especificaciones técnicas. <b>V5I</b>	1.47	3.21	4.72	14.16	3.00	Ud	\$	-
5.11	Suministro e instalación de vidrios fijos y ventanas, según las especificaciones técnicas. <b>V5J</b>	2.99	3.21	9.60	57.59	6.00	Ud	\$	-
5.12	Suministro e instalación de vidrios fijos y ventanas, según las especificaciones técnicas. <b>V5K</b>	1.50	3.21	4.82	14.45	3.00	Ud	\$	-
					663.22				
<b>6.00</b>	<b>SUMINISTRO E INSTALACION DE VENTANAS Y VIDRIOS FIJOS - EDIFICIO ANEXO DE SUPERVISION (SEGUNDO NIVEL)</b>								<b>\$ -</b>
6.01	Suministro e instalación de vidrios fijos y ventanas, según las especificaciones técnicas. <b>V8</b>	1.8	1.9	3.42	51.30	15.00	Ud	\$	-
					51.30				
<b>7.00</b>	<b>MISCELANEOS</b>								<b>\$ -</b>
7.01	Desmontar las cortinas comerciales existentes					1.00	PA	\$	-
7.02	Resane de todos los huecos, y aplicación de sellante para evitar porosidades.					1.00	PA	\$	-
7.03	Limpieza inicial, continua y final.					1.00	PA	\$	-
7.04	Bote escombros y disposición final, incluyendo cristales y perfiles desmontados					1.00	PA	\$	-
7.05	Instalación estructura con vidrios fijos y ventanas combinados con hoja oculta proyectada					1.00	PA	\$	-
7.06	Baño móvil					2.00	PA	\$	-
7.07	Pintura de areas intervenidas					1.00	PA	\$	-
<b>Sub-Total Gastos Directos</b>								<b>\$ -</b>	
<b>Gastos Indirectos</b>									
<b>No.</b>	<b>Descripción</b>					<b>%</b>			
1	Dirección técnica y responsabilidad					10.00%		\$	-
2	Gastos administrativos y de obras.					3.00%		\$	-
3	Transporte					3.00%		\$	-
4	Liquidación y prestaciones laborables (Ley 6-86)					1.00%		\$	-

COLOCAR DATOS Y LOGOS DE SU EMPRESA

LISTADOS DE PARTIDAS Y CANTIDADES

OBRA: Proyecto Readecuación del sistema de vidrios fijos combinados con ventanas proyectadas, con aislamiento térmico, reflectivo y acústico en la Superintendencia de Bancos

UBIC.: Av. México No. 52 esq. Leopoldo Navarro, Santo Domingo, R. D.

No.	PARTIDA	Ancho Metros	Alto Metros	Area (M2)	Area Total (M2)	Cantidad	Unidad	Precio Unitario/M2	Valor (RD\$)
5	Seguros y fianzas					2.00%			\$ -
6	CODIA					1.00%			\$ -
<b>Sub-Total Gastos Indirectos</b>									<b>\$ -</b>
<b>Total General (Gastos Directos + Indirectos)</b>									<b>\$ -</b>

\_\_\_\_\_  
Firma del contratista



